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ABSTRAK 

Skripsi berjudul “PELAKSANAAN PENARIKAN TUNGGAKAN 

PEMBAYARAN PAJAK MENURUT PERATURAN DAERAH KABUPATEN 

KUDUS NOMOR 17 TAHUN 2010 TENTANG PAJAK REKLAME” Penelitian 

ini memiliki tujuan untuk mengetahui pelaksanaan, kendala, dan upaya penarikan 

tunggakan pembayaran pajak menurut Peraturan Daerah Kabupaten Kudus Nomor 

17 Tahun 2010 Tentang Pajak Reklame.  

Metode yang digunakan dalam penulisan ini adalah Yuridis Sosiologis. 

spesifikasi yang digunakan dalam penelitian ini adalah deskriptif analitis, yaitu 

menggambarkan peraturan perundang-undangan yang berlaku dikaitkan dengan 

teori-teori hukum dan praktek pelaksanaan hukum positif yang menyangkut 

permasalahan yang telah dirumuskan. Metode analisis data menggunakan metode 

analisis kualitatif. 

Hasil penelitian dapat diketahui pelaksanaan penarikan tunggakan 

pembayaran pajak reklame yang dilakukan oleh BPPKAD Kabupaten Kudus 

sudah sesuai dengan Peraturan Daerah Kabupaten Kudus Nomor 17 Tahun 2010 

Tentang Pajak Reklame didukung dengan UU Nomor 19 Tahun 2000 Tentang 

Penagihan Pajak dengan Surat Paksa, dan Peraturan Daerah Kabupaten Kudus 

Nomor 17 Tahun 2010 Tentang Pajak Reklame yaitu: (a) Merekap data bukti 

penerimaan pembayaran Wajib Pajak paling lama 30 hari sejak tanggal SKPD 

ditetapkan, (b) Mencatat data bukti penerimaan pembayaran beserta lampiran dari 

Bendahara Pendapatan, (c) Membuat STPD yang belum dibayar dalam waktu 30 

hari sejak tanggal penetapan SKPD dan denda bulanan sebesar 2% ditandatangani 

oleh Kepala Divisi, (d) Memberikan STPD kepada Wajib Pajak, (e) Bendahara 

memasukkan pendapatan ke dalam Kas Daerah setelah Wajib Pajak membayar 

pajak dan denda, (f) Surat Teguran (Teguran I, II, dan III) dikirimkan jika Wajib 

Pajak belum membayar pajak terutang, (g) Surat paksa dikirimkan apabila setelah 

peringatan ketiga belum membayar pajak terutang, (h) Pencabutan atau 

pembongkaran secara paksa titik reklame. 

Kata Kunci: Pemungutan Pajak, Tunggakan Pajak, Pajak Reklame 
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